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Notat om Supercykelstisamarbejdet i Region Midtjylland med henblik på 
udpegning af repræsentant til den politiske følgegruppe 

Initiativet til at etablere en fælles tværkommunal indsats for fremme af supercykelstier i 
Midtjylland har sin oprindelse i et politisk initiativ fra Miljø og planudvalget i Skanderborg 
kommune efteråret 2019. Et aftaleudkast for samarbejdet om Supercykelstier i Midtjylland 
blev rundsendt i september 2020, og det officielle samarbejde blev igangsat ved et 
opstartsmøde i april 2021. I september 2021 blev en sekretariatsleder ansat. 

Supercykelstisamarbejdet består i dag af følgende 12 kommuner: Favrskov, Hedensted, 
Herning, Horsens, Ikast-Brande, Norddjurs, Odder, Randers, Silkeborg, Syddjurs, Aarhus og 
Region Midtjylland og med et koordinerende sekretariat bestående af en sekretariatsleder 
med ét årsværk. 

Sekretariatet for supercykelstisamarbejdet i Midtjyllands formål er at understøtte og 
facilitere tilblivelsen af sammenhængende net af cykelforbindelser i regionen på tværs af de 
deltagende kommuner.  

Af aftalegrundlaget fremgår det, at sekretariatets formål ønskes løst ved at kortlægge, hvor 
de største pendlerstrømme er, planlægge tracéer som dækker pendlernes behov og 
kortlægge hvilke ændringer, som bør udføres for at øge standarden og sammenhængen af 
stier til gode cykelforbindelser for således at gøre det sundt, nemt og sikkert at vælge cyklen 
til og fra arbejde også ved behov for transport over længere strækninger. 

Dertil kommer en kommunikationsopgave i at kommunikere cyklen som et reelt alternativ 
på de pågældende strækninger.  

Politisk følgegruppe  

Hver organisation, som deltager i samarbejdet, kan vælge en politisk repræsentant, som 
indgår i en politisk følgegruppe. Følgegruppen mødes 2 gange om året og indkaldes af 
ledelsessekretariatet. På følgegruppemøderne vil formanden for styregruppen og 
sekretariatet informere om, hvad status er for samarbejdet og behandle aktuelle emner.  

  

Den nye politiske følgegruppe mødes første gang d. 20. februar kl. 15.30-17.00. 


